
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БОЛЬШАЯ ИРБА 
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21.12.2023                                пгт Большая Ирба                                   № 87– п 
 
Об изменении вида разрешенного 
использования земельному участку  
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель и 
земельных участков из одной категории в другую», Федеральным  законом от 
24.07.2007 № 221 - ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
рассмотрев заявление Сиротенко Вячеслава Васильевича от 20.12.2023 года, 
руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Большая 
Ирба, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Земельному участку площадью 38795 кв.м., с кадастровым номером 
24:23:4501005:966, расположенному по адресу: Российская Федерация, 
Красноярский край, Курагинский муниципальный район, городское 
поселение поселок Большая Ирба, поселок городского типа Большая Ирба, 
улица Энергетиков, 4, участок № 25В, изменить вид разрешенного 
использования с «производственная деятельность, для размещения 
производственных и административных зданий, строений, сооружений и 
обслуживающих их объектов» на «сельскохозяйственное использование», 
согласно кода 1.0 Классификатора видов разрешенного использования 
земельных участков, утвержденного Приказом Росреестра от 10.11.2020 № 
П/0412. 

2. Администрации поселка Большая Ирба (ведущему специалисту 
Куликовой Алёне Николаевне) провести необходимые мероприятия по 
внесению изменений в документы на земельный участок в органе, 
осуществляемом государственную регистрацию прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в газете  «Ирбинский вестник» и подлежит 
опубликованию на официальном сайте Администрации поселок Большая 
Ирба в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Глава поселка                           М.В. Конюхова 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

